615 abhorrente B–D F–I: adhorrente E, corr. in *Erratis* et π.

619 oppressit scripsi cum BAS: reliquit B–I.

TrGF (Kannicht-Snell).

602 *lentem* Er. hat dieses Wort – anders, als Athen. das Wort φακῆν – metrisch in den Vers eingepasst.

603 τοῦ πρώτου περιγυνομένου *Adag.* 990 (Podex lotionem vincit), *ASD* II, 2, p. 488 (cf. Kommentar ad loc.).

1234 Das Adagium wird in *Adag.* 3000 (Tibicines mente capti), *ASD* II, 6, p. 588, I. 924 erwähnt.

605 Ἀύλητοῦ ... ζῆς Diogen. 3, 14 (= Zenob. Ald. col. 47) und Suid. αὐλητοῦ βίον ζῆς 4438.

606–607 *Tibicines* ... *immunes* Nach Suid. αὐλητοῦ βίον ζῆς 4438.

607 *in coenis* ... *pontificalibus* Cf. *Adag.* 2137 (Pontificalis coena), *ASD* II, 5, p. 126, nach Hor. *Carm.* II, 14, 28: "Pontificum potiore cenis".

608 Aristot. *Probl.* XXX, 956 b 11–15.

613 Gell. XX, 4 nach Aristot. *Probl.* XXX, 956 b 11–15.

614 I.iv. IX, 30, 7–9: (615 Postquam: Posteaquam edd. vett.; 617 atque ita [sic iam ed. Ven. 1491]: atque ed. Ven. 1501; 619 eos lux).

616 *epularum* Er. greift hier die von Pighius nach einer Hs. vorgeschlagene Verbesserung der Lesart der meisten Hss. und ältesten Ausgaben 'epularum causa' vor. Auch heute tilgen manche Herausgeber *causa*.

619 *Diogeniano* Diogen. 3, 14.

619 *Suida* Suid. αὐλητοῦ βίον ζῆς 4438.

620 *Musice vivere* dixit Plautus pro eo, quod est ‘voluptuariam et ociosam agere vitam’. Huc respexit Terentius: *Vide, ocium et cibus quid faciat alienus*. Item Alexis apud Athenaeum in Commorientibus:

Ὅστω τι τᾶλλότρι' ἐσθίειν ἐστὶ γλυκύ, id est
Vsqueadeo dulce est deuorare non tua.

625 Et illud apud eundem Theopompi:

Εὐριπίδου τᾶριστον οὐ κακῶς ἔχον,
Τᾶλλότρια δειπνεῖν τὸν καλῶς εὐδαίμονα, id est
Sane eleganter dixit hoc Euripides,
Felicem eum esse, aliena qui vsque coenitet.

630 [A]

SCYTHARVM ORATIO

1235

Scytharum feritas apud Graecos in prouerbium cessit, vt quicquid agreste, quicquid barbarum ac saeuum intelligi vellent, id Scythicum appellarent. Est apud Lucianum cum aliis aliquot locis, tum in meretricio dialogo Chelidonii et Drosae: Τὰ μὲν ἄλλα [E] ἢ ἀπὸ [A] Σκυθῶν ῥῆσις, id est *Reliqua quidem Scytharum oratio*. Sentit in calce literarum fuisse quiddam mitius dictum, reliqua nihil prae se ferre humanitatis. Quidam inde natum existimant, quod Scythae Dario regi nihil aliud responderint quam κλαίειν, id est *vt ploraret*, quae quidem ipsa etiam vox in prouerbium abiit, vt plorare iubeamus, quos contemnimus. Aelianus in Epistolis: Ἐστω σοι τοίνυν ἢ ἀπὸ Σκυθῶν λεγομένη ἀπόκρισις αὕτη: Ἐγὼ μαίνομαι καὶ φρονῶ, καὶ μισῶ τὸ τῶν ἀνθρώπων γένος, id est *Itaque Scytharum, sicuti vocant, responsum hoc tibi sit: Ego insanio et sapio, et odi mortalium genus*. [E] Diogenes Laertius in Vitis philosophorum putat hoc prouerbium natum esse ab Anacharsidis asperitate. [F] Nam is Scythia natus inter celebres philosophos habitus est Athenis. [G] Sed vero proximum est quod refert Athenaeus libro duodecimo: 645 Scythas olim opibus ac delitiis florentes in tantam venisse ferociam, vt quoscunque populos adissent, summas nares viris amputarent; horum mulieres Thracum vxoribus corpora subulis pingerent; denique cunctis sub illorum dominatu lachrymosa fuerit seruitus, vt in posteros deriuatum sit prouerbium: ἢ ἀπὸ Σκυθῶν ῥῆσις, id est *Scythica iussio* siue *praescriptio*, et ἀποσκυθίσαι dicatur ferro caesariem amputare (quod praeter Athenaeum indicat et Stephanus). Denique 650 σκῦθρωψ et σκυθρωπός pro toruo, tristi, austero ac truculento ab eius gentis moribus dictum videtur, et σκῦζεσθαι irasci, quod ea gens sit supra modum iracunda.